



Folketingets Sundhedsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2021 - 4987

Doknr.
438756

Dato
25-06-2021

Folketingets Sundhedsudvalg har d. 16. juni 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1430 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 1430:

"Vil ministeren kommentere henvendelsen omdelt på SUU alm. del - bilag 477."

Svar:

Jeg vil gerne kvittere for henvendelsen i bilaget, som giver et vigtigt indblik i, hvordan handicappolitikken kan opleves af nogle af de borgere, der har den helt tæt på.

For mig handler kvalitet på handicapområdet helt grundlæggende om, at det ikke skal være en kamp at få den nødvendige hjælp, som man har ret til efter loven. Heri ligger flere delelementer. For det første skal der træffes korrekte afgørelser første gang. For det andet skal borgerne have en indsats, der modsvarer støttebehovet. For det tredje skal mødet med systemet opleves som positivt og tillidsfuldt.

Der er ikke ét enkelt greb, der kan afhjælpe de udfordringer, der er på området. Regeringen har allerede sat en række ting i værk, herunder midler til flere borgerrådgivere, etablering af et partnerskab om retssikkerhed og tillid og opgøret med sparekonsulenter. Hertil kommer velfærdsloftet, hvor regeringen med kommuneøkonomaftalen for 2022 har styrket velfærden med 1,4 mia. kr. og som sammen med de to forrige økonomaftaler har løftet kommunernes økonomi med 4,6 mia. kr., hvilket også kommer socialområdet til gavn.

Samtidig må vi se mere grundlæggende på indretningen af det specialiserede socialområde. Jeg er derfor glad for, at regeringen sidste år – med støtte fra Enhedslisten, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Alternativet – iværksatte en omfattende evaluering af det specialiserede socialområde, som skal give os det nødvendige vidensgrundlag til at kunne træffe beslutninger om, hvordan vi kan sikre den rette specialisering i indsatserne på det specialiserede socialområde. Vi vil bl.a. se på mulighederne for at indføre en specialeplanlægning på det specialiserede socialområde med inspiration fra den indretning, vi kender på sundhedsområdet.

Med venlig hilsen
Astrid Krag